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DHE SHERBIMEVE DIGJITALE
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Nr. Ao | Aoprot. Himaré, mé | | .| .2025

NJOFTIM PER VEND TE LIRE PUNE NE NIVELIN BAZE NE SHERBIMIN E
MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMIN

N& zbatim t& ligjit nr.152/2015, daté 21.12.2015 “Pér shérbimin e mbrojties nga zjarri
dhe shpétimin”, si dhe kreu III i VKM-sé nr. 520, daté 25.07.2019 “Pér miratimin e
rregullores pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin”, dhe kérkesés mé nr.
6394, prot. daté 14.08.2025 t& béré nga shefi i sektorit t&¢ MZSH-sé& Himaré, drejtoria e
burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve digjitale, njofton shpalljen pér:

- 1 (nwjé) vend té liré pune né pozicionin: Luftues zjarrfikés — né sektorin e shérbimit té
mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimin (MZSH),

Afati pér dorézimin e dokumenteve éshté deri mé datén: 31.12.2025

Pérshkrimi pérgjithésues i punés pér pozicionet si mé sipér éshte:
Pozicioni luftues zjarrfikés:

1. Punonjési zjarrfikés (luftues, shpétues, furnizues, evakuues) &shté personi i eméruar
né strukturat e shérbimit t&¢ MZSH-s&, i trajnuar profesionalisht pér t&€ ndérhyré né
shuarjen e zjarreve dhe shpétimin e jetés sé& njeriut, t& gjésé sé gjallé e t& pronés.

2. Punonjési zjarrfikés varet nga komandanti i shérbimit dhe pérgjigjet pér:

a) marrjen e dorézimin e shérbimit me pérgjegjési, duke kontrolluar pajisjet personale
dhe t& pérbashkéta té shérbimit, njofton komandantin e shérbimit pér manggsité e
vérejtura dhe ndihmon pér eliminimin e tyre;

b) njohjen mir¢ t& detyrés s¢ tij funksionale, duke u pérpjekur maksimalisht pér
aftésimin profesional, duke gené né ¢do kohé né gatishméri t&€ ploté, duke ditur miré
radhén e veprimeve dhe duke vepruar me shpejtési dhe saktési me marrjen e sinjalit pér
dalje né operacion;

¢) marrjen e sinjalit t& alarmit, vepron me shpejtési dhe saktési, si dhe pajiset me mjetet
e tij personale dhe mjetet € nevojshme pér operacionin. Pozicionohet né vendin e tij né
automjet dhe raporton gatishmeériné e tij pér lévizje. Gjaté udhétimit pér né vendngjarje
komunikon me komandantin e shérbimit pér t&€ eliminuar ndonjé manggsi t& vérejtur;

¢) pozicionimin né formacion luftimi, zbatimin e detyrave dhe t€ urdhrave drejtuesit
t& operacionit (DSHZ), duke vepruar profesionalisht;
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Kriteret pér pranimin e kandidateve né shérbimin e MZSH-sé:

Kandidati pér pranimin né nivelin bazg t& shérbimit t¢ MZSH-sé duhet té plotésojé
kriteret, si m& poshté vijon:

T& jeté shtetas shqiptar;

T€ keté zotési t& ploté pér t& vepruar;

T& jeté& n€ gjendje t&€ mir€ shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér t€ kryer detyra me
rrezik té shtuar;

T& mos jeté i1 pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, Policia e Shtetit apo nga
institucionet e tjera t€ administratés publike;

Té keté mbaruar arsimin e mesém;

T€ mos jeté i/e dénuar me vendim t& formés s& preré pér kryerjen e njé vepre
penale me dashje;

Té mos keté rekorde kriminale né organet e policisé dhe prokurorisé (vértetim
personaliteti nga organet e policis€ dhe prokuroris€);

Té jeté i/e moshé&s nén 30 (tridhjeté) vjeg;

Té keté pérfunduar testimin fiziko-profesional dhe kursin pérkatés prané
Akademisé s€ Sigurisé ose né gendra té trajnimit zjarrfikés;

T& jet€ me vendbanim sa mé prané stacionit t&¢ MZSH-sé&;

Pér gjining mashkullore personi duhet t& jet€ me gjatési jo mé pak se 175 (njéqgind
e shtatédhjeté e pes€) cm;

Pér gjininé femérore, personi duhet t& jeté me gjatési jo mé pak se 165 (njéqind e
gjashtédhjeté e pesé) cm;

Té& jet€ me peshé trupore g€ t'i pérgjigjet raportit t& gjatésise;

TE& jeté i pajisur me déshmi t& aftésisé sé drejtimit t€ automjetit t€ grupit “C”;
Kané prioritet kandidatét qé zotérojné profesione si mekanik, shofer, hidraulik,
marangoz, infermier, elektricist et;.

Kandidati g& aplikon dhe konkurron pér punonjés t€ nivelit t&€ mesém né strukturat e
shérbimit t& MZSH-sé duhet t&€ plotésojé kriteret, si mé poshté vijon:

a) Té jeté shtetas shqiptar;

b) Té keté pérfunduar arsimin e larté policor, ushtarak, juridik ose inxhinieri,
niveli minimal i diplomés “Bachelor”;

c) Pér sektorin e inspektim/parandalimit pérzgjidhen kandidaturat q€ plotésojné
kriteret ligjore dhe qé& kané nivelin minimal t& diplomés “Bachelor” né degét
inxhinieri, juridik;

¢) Pér sektorin e ndérhyrjes pérzgjidhen kandidaturat, g€ plotésojné kriteret ligjore
dhe gé kané pérfunduar arsim ushtarak, policor.

d) Pér sektorin e mbéshtetjes dhe t€ logjistikés pérzgjidhen kandidaté qé&
plotésojné kriteret ligjore e g€ jané diplomuar né& degét financ€ dhe ekonomik.
dh) T& jeté né gjendje t&€ miré shéndetésore dhe i/e afté fizikisht pér té kryer detyra
me rrezik té shtuar;

e) T& mos jeté i pérjashtuar nga shérbimi zjarrfikés, i Policis€ s& Shtetit apo nga
institucione té€ tjera t€ administratés publike;

€) T€ mos jeté i/e dénuar me vendim t€ formés sé& preré pér kryerjen e njé vepre
penale me dashje.
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Procedura e konkurimit do té ndjeké kéto faza:

L.

Testimi me shkrim, shérben pér t€ vlerésuar nése aplikanti zotéron njohurité dhe
aftésité e nevojshme pér kryerjen e detyrave t& punonjésit t& shérbimit t&¢ MZSH-sé.
Aplikantét q& kané marré 70% t& pikéve t& pércaktuara pér testin me shkrim, do t&
njoftohen pér t& vazhduar procesin e testimit t& aftésive fizike.

Testimi 1 afté€sive fizike, teston aftésité psiko-motore, ku pérfshihen: shpejtésia,
shkathtésia fizike, rezistenca, forca muskulare dhe koordinimi fizik, t& domosdoshme
pér punén e punonjésit t€ shérbimit t¢ MZSH-sé. Aplikantét qé kané marré mbi 60%
t& piké&ve maksimale vazhdojné procesin e testimit.

Intervista me goj& konsiston né& testimin e aftésitéve t& aplikantit pér t& komunikuar
qarté, pér té€ shprehur ide dhe koncepte, si dhe pér t& analizuar e pér t& marré vendime.
Testimi pSikolog'ik konsiston né€ vlerésimin e aftésive té kandidatit pér té reaguar né
ményrén e duhur né kushtet e nj€ stresi minimal.

Rezultati 1 pérgjithshém i aplikantit pércaktohet si shumatore e rezultatit t& testimit me
shkrim 50% dhe rezultatit t€ intervistés me gojé 50%.

Kandidatét fitues do t& renditen sipas pikéve t€ mara dhe pérzgjedhja e kandidateve pér
tu eméruar do t& filloj& nga kandidati fitues q& ka maré mé& shumé pike.

Né pérfundim t€ vlerésimit t&€ kandidatéve, Bashkia Himaré do t& shpallé fituesin né fagen
zyrtare t€ bashkisé¢ dhe né stendén e informimit t&€ publikut. T€ gjithé kandidatét
pjesémarrés né kété proceduré do té njoftohen né ményré elektronike pér vlerésimin
pérfundimtar. Kandidatét jo fitues kané té drejté t€ ankimohen prané drejtorisé€ sé
burimeve njerézore dhe shérbimeve mbéshtetése né Bashkisé Himaré. Afati i ankimimit
&shté 5 dit€ nga data e shpalljes dhe njoftimit t€ rezultateve t&€ testimit.

KRYETARI I BASHKISE
Vangjel Tavo

—— e
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